*tur*²², totam hereditatem suam et mobile cum supradicto precio de / bent recuperare parentes filiorum a quibus hereditas et mobile uenit. Et si filii facunt donarium antequam perueniant ad etatem / .XIIcim. annorum, non habebit ratitudinem.

13. [De hereditate auorum.]

[S]iquis habet hereditatem ex parte auorum suorum potest ex ea / facere suam propriam uoluntatem, sicut ex patrimonio suo.

14. [De fidancia.]

[S]iquis miserit aliquem hominem fidanciam, et dixerit illi fidan / cie: "si dampnum uobis euenerit de ista fidancaria, ego assigno uobis talem domum aut talem hereditatem quod habeatis tenenciam super eam", / oportet quod nominet circumstantes letanias illius domus, aut illius hereditatis, et ualeat hoc tantum fidancie, ac si fidantia in propria per / sona iuisset ad illam domum aut ad illam hereditatem, et si fidancia habebit de hoc testes, ille alius non poterit illam domum / aut illam hereditatem alii in pignus mittere, donec ista fidantia liberetur, et si aliquis alius acceperit in pignus illam hereditatem, / nichil ualebit ei, et si prius qui missus fuit fidantia non habuerit de hoc testes, nichil ei ualebit. Sed si secundus habuerit testes, / (fol. 5) illi testes perhibeant testimonium sicut ius est, et tenebit suam tenenciam, et insuper ille qui dicit se habere tenenciam, iuret quod habet / tenenciam in illa domo aut in illa hereditate sine cuberta et sine fraude, et habeat suam tenenciam.

15. [De locatione.]

[S]iquis conducerit / domum alicuius boni hominis uille, si dominus illius domus uoluerit se mutare in illa domo, ille qui conducerit domum exeat statim / de domo, et reddat domino domus precium secundum quantitatem temporis quo steterit in illa domo, sed si ita est quod dominus istius domus qui eicit / istum hominem de domo sua, antequam sit annus transactus conductit istam domum alicui alii, uel ipse dominus non remanet in eadem / domo, dominus domus persoluat illi homini quem eicit de domo sua fraudulenter, integre precium illius domus quam in uilla con / duxerit. Sed si cellarium conducerit, aut domum in qua tenet paleam, aut orreum, aut aliqua uasa, ista non relinquet usque al suum ter / minimum. Tamen si ille qui domum conducerit mult ire in Iherusalem, uel in aliam patriam, aut in aliam uillam, causa stationis, det pre / cium domino domus de quanto steterit in domo, et non plus, si uicinus est, sed si uicinus non est, det totum precium. Sed si

²² Escrito morarentur y corregido.

uicinus uult se / transferre per villam in alio loco, aut dicit aliquam in uxorem & uult se transferre ad domum uxoris sue, ideo nichilominus habebit totum / precium dominus domus.